

#### **DIREZIONE GENERALE**

Ufficio Affari generali e organi collegiali

# ORDINE DEL GIORNO DEL SENATO ACCADEMICO DEL 18 FEBBRAIO 2019 ORE 10:30 - VARESE

#### 01 - Presa d'atto del verbale della seduta precedente

| 01/01  | Presa d'atto del verbale del 21 gennaio 2019 | Ufficio Affari generali e<br>organi collegiali |
|--------|--|--|
| 02 - C | omunicazioni                                 |  |
| 02/01  | Comunicazioni del Presidente                 | Ufficio Affari generali e<br>organi collegiali |

### 03 - Statuto - Regolamenti - Ordinamento didattico

| 03/01 | Designazione componente interno - rappresentante dei ricercatori di ruolo - nel Consiglio di Amministrazione ai sensi dell'art. 21, comma 1, lettera e) dello Statuto di Ateneo | Ufficio Affari generali e<br>organi collegiali |
|-------|---|--|
| 03/02 | Nucleo di Valutazione di Ateneo: designazioni componenti  | Ufficio Affari generali e<br>organi collegiali |
| 03/03 | Presidio della Qualità: rinnovo dei componenti  | Ufficio Affari generali e<br>organi collegiali |
| 03/04 | Deroga all' art. 45, comma 1 dello Statuto relativamente alla carica di Presidente del Consiglio di Corso   | Ufficio Affari generali e<br>organi collegiali |

#### 04 - Didattica

| 04/01 | Modifica degli ordinamenti didattici dei corsi di studio già accreditati - a.a. 2019/2020: parere   | Ufficio di supporto<br>all'assicurazione della<br>qualità |
|-------|---|---|
| 04/02 | Rinnovo del Master di primo livello in Promotori del Dono -<br>III edizione: parere   | Ufficio di supporto<br>all'assicurazione della<br>qualità |
| 04/03 | Istituzione del Master biennale di secondo livello in<br>International Master Course in Mountain Emergency<br>Medicine - prima edizione - con rilascio del titolo congiunto<br>con l'Università degli Studi di Milano-Bicocca: parere | Ufficio di supporto<br>all'assicurazione della<br>qualità |
| 04/04 | Lavori della Commissione per il corretto svolgimento delle sedute di laurea   | Ufficio Affari generali e<br>organi collegiali            |



Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia Tel. +39 0332 21 9048 – 9034 - 9035 – Fax +39 0332 219039 Email: <a href="mailto:segreteria.organi@uninsubria.it">segreteria.organi@uninsubria.it</a> – PEC: <a href="mailto:ateneo@pec.uninsubria.it">ateneo@pec.uninsubria.it</a>

Web: <u>www.uninsubria.it</u> P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120

P.1. 02481820120 - C.F. 950391801 Chiaramente Insubria! Piano I Uff. 1.018 **Orari al pubblico** Lunedì, martedì giovedì, venerdì: 10.00 – 12.00

Mercoledì: 14.00 – 16.00

06 - Atti negoziali

|       | 0   |                           |
|-------|---|---------------------------|
| 06/01 | Rinnovo della convenzione quadro di collaborazione tra          | Ufficio Affari generali e |
|       | l'Università degli Studi dell'Insubria (Dipartimento di         | organi collegiali         |
|       | Economia) e la Commissione nazionale per le società e la        |                           |
|       | borsa - Consob  |                           |
| 06/02 | Accordo tra l'Università degli Studi dell'Insubria e la società | Servizio Ricerca e        |
|       | Day One s.r.l. per attività congiunte di promozione del         | internazionalizzazione    |
|       | trasferimento tecnologico e per la promozione della nascita di  |                           |
|       | nuove imprese innovative da parte dei ricercatori di Ateneo     |                           |
| 06/03 | Accordo di collaborazione scientifica tra l'Università degli    | Servizio Ricerca e        |
|       | Studi dell'Insubria (Dipartimento di Medicina e Chirurgia) e la | internazionalizzazione    |
|       | Fondazione Divers Alert Network Europe (DAN Europe)             |                           |
| 06/04 | Convenzione tra l'Università degli Studi dell'Insubria e        | Servizio Ricerca e        |
|       | l'associazione Riemann International School of Mathematics      | internazionalizzazione    |
|       | (RISM)  |                           |

## 09 - Strutture didattiche, di ricerca e di servizio

| 09/01 | Istituzione                            | del | Centro | di | Ricerca | sulla | Nutrizione | dal               | Ufficio Affari generali e |
|-------|--|-----|--------|----|---------|-------|------------|-------------------|---------------------------|
|       | concepimento all'età evolutiva: parere |     |        |    |         |       |            | organi collegiali |                           |

## 10 - Personale

| 10/01 | Nulla osta attività didattica fuori sede  | Ufficio Amministrazione<br>e carriere docenti |
|-------|---|---|
| 10/02 | Autorizzazione a risiedere fuori sede   | Ufficio Amministrazione<br>e carriere docenti |
| 10/01 | Interscambio di ricercatori, ai sensi dell'art. 7, comma 3, della Legge n. 240/2010 | Ufficio Amministrazione<br>e carriere docenti |